ТМК ОУ «Караульская средняя школа – интернат»

            01.03.2020г.                                    № 45 - ОД

ПРИКАЗ
Об организации выдачи
продуктовых наборов
льготным категориям обучающихся

В рамках реализации Указа Губернатора края от 31.03.2020 № 73-уг «Об

ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на

территории Красноярского края», пунктов 2, 3, 6 статьи 11, пункта 1 статьи 14

Закона Красноярского края от 02,11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»,

пункте 2 статьи 10 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 «О

социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано -Ненецком

муниципальном районе Красноярского края», Писем Управления образования

ТДНМР № 69 от 03.02.2021г. и № 818 от 08.12.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информировать  родителей (законных представителей) обучающихся и

проведение мониторинга количества обучающихся льготных категорий,

подлежащих обеспечению бесплатным питанием за счет средств краевого

бюджета.

2. Утвердить стоимость набора продуктов питания в соответствии с

постановлением Правительства Красноярского края «О предоставлении

наборов продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим

питанием обучающимся, имеющим право на получение соответствующих

мер социальной поддержки в соответствии с законодательством

Красноярского края», исходя из размера средней стоимости набора

продуктов для приготовления горячего завтрака за период действия

примерного меню (3 дня).

3. В целях обеспечения доступности получения набора продуктов питания по

месту жительства (месту пребывания) обучающихся непосредственную

выдачу таких продуктов  осуществлять непосредственно на основании

личного письменного заявления родителей или законных представителей

обучающихся. (приложение 2)

4. Выдачу продуктового набора осуществлять на основании ведомости под

роспись родителю (законному представителю), на основании

подтверждающих документов (паспорт, свидетельство о рождении).

5. Тюменцевой А.Л., ответственной за организацию питания в школе,

организовать выдачу продуктовых наборов 05.03.2021 г.  с 11.00 до 14.00

часов, родителям (законным представителям) обучающихся 1-11-х классов,

имеющим статус  многодетных малоимущих семей, малоимущих семей,

имеющим детей с ограниченными возможностями здоровья.

6. Разработать и утвердить график выдачи набора продуктов с учетом

минимизации единовременного нахождения лиц в пунктах выдачи.

(приложение 3)

7. В пункте  выдачи наборов продуктов  обеспечить качественную уборку

помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидиого

действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек,

выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и

стульев работников, оргтехники), регулярное (каждые 2 часа)

проветривание рабочих помещений, а также применение в рабочих

помещениях бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха закрытого типа

с целью регулярного обеззараживания воздуха (по возможности).

8. Классным руководителям 1 - 11 классов, своевременно информировать

родителей (законных представителей) о получении продуктового набора

обучающимся, используя классные группы в месенджерах, а так же

стационарную связь «Ростелеком».

9. Утвердить список набора продуктов согласно приложению № 1.

10. Инспектору по кадрам Бернис О.Н. ознакомить с настоящим приказом всех

обозначенных в нем лиц.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор        Т.А.Пихтарь

С приказом ознакомлен(а):

Приложение № 1

Набор продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием

обучающихся ТМК ОУ «Караульская средняя школа – интернат»

 (общее количество обучающихся – 44 чел)

№ Наименование

продукта

Единица

измерения

Количество  Цена в

рублях

Сумма в

рублях

(на 1 чел)

Сумма в

рублях

(на 44

чел)

1 Молоко л 1 140,00 140,00 6160,00

2 Печенье кг 0,132 290,42 38,35 1686,76

3 Кукуруза консерв. кг 0,31 384,75 119,27 5247,88

ИТОГО: 297,62 13094,75

Приложение 2.

Мониторинг потребности выдачи пайков

Наименование

учреждения

Количество

обучающихся,

подлежащих

обеспечению

бесплатным

питанием по

утвержденному

списку

учреждения

Из них

Количество

обучающихся

,

родители

которых

согласились

на получение

пайка (на

территории

школы)

Количество

обучающихся,

родители

которых

согласились на

получение

пайка (с

доставкой на

дом)

Количество

родителей, не

давших согласие

на получение

пайка

ТМК ОУ

«Караульская

средняя школа-

интернат»

44 чел 44чел 0 чел 0

Приложение 3

График выдачи пайков

Наименование

учреждения

классы Дата

пайка

выдачи Время

пайка

выдачи Место выдачи

(школа/дом)

Караульская СШ-И 1класс 05.03.2021

11.00 – 11.10 школа

Караульская СШ-и 2 класс 05.03.2021 11.10 – 11.30 школа

Караульская СШ-и 3 класс 05.03.2021 11.30 – 11.45 школа

Караульская СШ-и 4 класс 05.03.2021 11.45 – 12.00 школа

Караульская СШ-и 5 класс 05.03.2021 12.00 – 12.30 школа

Караульская СШ-и 6 класс 05.03.2021 12.30 – 12.50 школа

Караульская СШ-и  7 класс 05.03.2021 12.50 – 13.10 школа

Караульская СШ-и 8 класс 05.03.2021 13.10 – 13.30 школа

Караульская СШ-и 9-11 класс 05.03.2021 13.30 – 14.00 школа

	Об организации выдачи
	продуктовых наборов
	льготным категориям обучающихся
	Директор        Т.А.Пихтарь